
Ilustre Ayuntamiento de Moya

C/ Miguel Hernández, 13, Moya. 35420 (Las Palmas). Tfno. 928611255. Fax: 928610126

1.  

2.  

3.  

DECRETO

Expediente nº Órgano Colegiado

PLN/2025/2 El Pleno

Enterado de la relación de expedientes preparados por la Secretaría; en virtud del art. 82.1 del
Reglamento de Organización y Funcionamiento de las Entidades Locales; RESUELVO:

PRIMERO. Convocar a los miembros de la Corporación Plenaria de este Ayuntamiento
conforme a los siguientes datos:

DATOS DE LA CONVOCATORIA

Tipo Convocatoria:
Ordinaria

Fecha y hora:
28 de marzo de 2025 a las 9:00

Lugar:
Salón de plenos de la Casa Consistorial

Participación a distancia:

SEGUNDO. Por el Sr. Secretario se llevarán a cabo los trámites necesarios para la
convocatoria y citación de los miembros que la componen, haciendo efectiva esta
Resolución..

TERCERO. Fijar el siguiente orden del día:

ORDEN DEL DÍA

APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR, DE FECHA 31.01.25.

Expediente 478/2025. PROPUESTA DE APROBACIÓN DE LA REVISIÓN ANUAL
DEL PADRÓN MUNICIPAL DE HABITANTES CON REFERENCIA AL 01.01.25

Expediente 1178/2020. PROPUESTA DE INCLUSIÓN EN EL INVENTARIO
MUNICIPAL DEL BIENES DE LA FINCA ADQUIRIDA EN EL BARRIO DE CABO
VERDE CON DESTINO A LA INSTALACIÓN DEL PUNTO LIMPIO MUNICIPAL

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
ZS

W
4P

H
6K

G
D

M
LC

G
Q

3M
YC

YY
KP

J 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
oy

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



Ilustre Ayuntamiento de Moya

C/ Miguel Hernández, 13, Moya. 35420 (Las Palmas). Tfno. 928611255. Fax: 928610126

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

9.  

10.  

1.  

Expediente 567/2025. PROPUESTA DE LOS DOS DÍAS DE FIESTAS LOCALES EN
EL MUNICIPIO DE MOYA PARA EL AÑO 2026

Expediente 129/2025. PROPUESTA DE ADHESIÓN A LA PRÓRROGA Y
MODIFICACIÓN DEL CONVENIO DE COLABORACIÓN PARA EL
DESARROLLO COORDINADO DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN
TERRITORIAL DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANARIAS (SITCAN),
EN EL ÁMBITO DE LOS MUNICIPIOS DE CANARIAS, PERIODO 2025-2028

Expediente 716/2025. PROPUESTA DE RESOLUCIÓN DE INICIO Y
ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO BASADO EN EL ACUERDO MARCO CON
LA CENTRAL DE CONTRATACIÓN DE LA FEMP PARA LA PRESTACIÓN DEL
SERVICIO DE MEDIACIÓN DE RIESGOS Y SEGUROS REFERIDO A LOS
LOTES 1 Y 2.

Expediente 166/2025. PROPUESTA DE RESOLUCIÓN DE INICIO Y
ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO BASADO EN EL ACUERDO MARCO CON
LA CENTRAL DE CONTRATACIÓN DE LA FEMP PARA LA PRESTACIÓN DEL
SERVICIO DE MEDIACIÓN DE RIESGOS Y SEGUROS REFERIDO AL LOTE 3.

Expediente 611/2025. PROPUESTA DE RESOLUCIÓN DE INICIO Y
ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO BASADO EN EL ACUERDO MARCO CON
LA CENTRAL DE CONTRATACIÓN DE LA FEMP PARA LA PRESTACIÓN
DELSERVICIO DE MEDIACIÓN DE RIESGOS Y SEGUROS REFERIDO AL LOTE
4

Expediente 768/2025. MOCIÓN QUE PRESENTA EL GRUPO PP SOBRE
PETICIONES AL GOBIERNO DE ESPAÑA EN RELACIÓN A LA OCUPACION
ILEGAL DE VIVIENDAS Y OTROS INMUEBLES

Expediente 767/2025. MOCÍON PRESENTADA POR LOS GRUPOS MUNICIPALES
PP Y GRUPO MIXTO A FAVOR DE SOLICITAR CAMA EN CADA PLANTA DEL
HOSPITAL SAN ROQUE DE GUÍA PARA EL PROCESO FINAL DE LA VIDA

ASUNTOS DE URGENCIA

Expediente 711/2025. PROPUESTA DE ADHESIÓN DEL AYUNTAMIENTO DE
MOYA AL CONVENIO ENTRE EL MINISTERIO DE DERECHOS SOCIALES,
CONSUMO Y AGENDA 2030, Y LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANARIAS,
CON ACUERDO DE ADHESIÓN DE LAS ENTIDADES LOCALES, PARA LA
DIFUSIÓN E IMPLANTACIÓN DE APLICATIVO SEGISS, EN SUSTITUCIÓN DE
SIUSS Y PARA EL INTERCAMBIO DE INFORMACIÓN EN SIESS

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
ZS

W
4P

H
6K

G
D

M
LC

G
Q

3M
YC

YY
KP

J 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
oy

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



Ilustre Ayuntamiento de Moya

C/ Miguel Hernández, 13, Moya. 35420 (Las Palmas). Tfno. 928611255. Fax: 928610126

2.  

3.  

4.  

DACIÓN DE CUENTA DE DECRETOS Y RESOLUCIONES DE LA ALCALDIA

DACIÓN DE CUENTA DE LA RELACIÓN DE REPAROS DE LA INTERVENCIÓN
MUNICIPAL DURANTE EL AÑO 2024.

RUEGOS Y PREGUNTAS

Lo ordenó y firma el Sr. Alcalde, en la Villa de Moya.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
ZS

W
4P

H
6K

G
D

M
LC

G
Q

3M
YC

YY
KP

J 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
oy

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Ilustre Ayuntamiento de Moya
	2025-03-25T17:28:24+0100
	Moya
	MIGUEL ÁNGEL AGUIAR RODRÍGUEZ - 42841985T (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ilustre Ayuntamiento de Moya
	2025-03-25T17:30:26+0100
	Moya
	ARMANDO RAUL AFONSO SUAREZ - 42877763J (FIRMA)
	Lo acepto




